EPISTOLA LXXXV.

GREGORII PAPÆ I.

AD BENENATVM EPISCOPVM FUNDARITANVM.

Ut oratorium in honorem sanctorum Seuerini
& Iulianæ consecret.*Gregorius Benenato episcopo Fundaritano.*

IANVARIA religiosa femina petitoria nobis insinuatio ne suggerit, quod habetur in subditis, in massa Furiana iuris sui oratorium se pro sua deuotione fundasse, quod in honorem sanctorum Seuerini confessoris & Iulianæ martyris desiderat consecrari. Et ideo, frater carissime, si in tuæ parochiæ memorata construclio iure consistit, & nullum corpus ibidem constat humatum, percepta primis donatione legitima, id est, in redditu præstantes liberos a tributis fiscalibus solidos decem, gestisque municipalibus alligata, prædictum oratorium absque Missis publicis solenniter consecrabis, ita ut in eodem loco nec futuris temporibus baptisterium construatur, nec pre-

EPISTOLARVM LIBER VII. 701

sbyterum constitutas cardinalem. Sed si Missas ibi fieri suprascripta conditrix forte voluerit, a dilectione tua presbyterum nouerit postulandum, quatenus nihil tale a quolibet alio sacerdote nullatenus presumatur. Sanctuaria vero suscepta sui cum reuerentia collocabis.

EPISTOLA LXXXVI.

G R E G O R I I P A P Æ I.

AD FORTVNATVM EPISCOPVM NEAPOLITANVM.

Ianuariæ reliquias sanctorum Seuerini & Julianæ dare iubet.

Gregorius Fortunato episcopo Neapolitano.

IANVARIA religiosa femina sanctuaria beatorum Seuerini confessoris & Julianæ martyris oblata petitione sibi postulat debere concedi, quatenus in eorum nomine oratorium propriis sumptibus constructum possit solenniter consecrari. Et ideo, frater carissime, præfatæ Ianuariæ desideriis ex nostra te præceptione conuenit obedire, ut deuotionis suæ, in consecratione quæ postulat, potiatur effectu.

EPISTOLA LXXXVII.

G R E G O R I I P A P Æ I.

AD CONSTANTIVM EPISCOPVM MEDIOLANENSEM.

De reliquiis sanctorum Pauli apostoli, Ioannis & Pancratii martyrum.

Gregorius Constantio episcopo Mediolanensi.

LATOR præsentium Euentius diaconus fraternitatis vestræ nobis talia intimauit sibi a vobis iniuncta, ut reliquias beati Pauli apostoli, sed & beatorum Ioannis & Pancratii per eum ad vos dirigere deberemus. Quam petitionem vestram curauimus effectui mancipandam. Fraternitas ergo vestra solito studio perscrutari non differat, quatenus in locis quibus recondendæ sunt luminaria vel alimoniaræ ibidem seruientium ante dedicationem loci ipsius debeat erogari, & tunc in eisdem locis directa sanctuaria sui cum reuerentia collocentur; ne loca Deo dicata, si prædicta prouisio omissa nunc fuerit, futuris temporibus destituta, quod absit, seruientium reperiantur obsequiis.

Ttt iii

EPISTOLA LXXXVIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD GAVDIOSVM EPISCOPVM EVGVBINVM.

De visitatione Tadinatis ecclesiæ.

Gregorius Gaudioſo episcopo Eugubino.

COGNOSCENTES ecclesiam Tadinatem diu sacerdotis proprii regimine deſtitutam, fraternitatitua eiusdem ecclesiæ visitationis operam ſolenniter delegamus. Quam ita te conuenit exhibere, vt nihil de prouectionibus clericorum, reditu, ornatu, ministeriisque vel quidquid illud eſt in patrimonio eiusdem, a quoquam præſumatur ecclesiæ. Et ideo fraternitas tua ad prædictam ecclesiam ire properabit, & affiduis adhortationibus clerum plebemque eiusdem ecclesiæ admonere festinet, vt remoto studio, vno eodemque consensu talem ſibi præſciendum expetant facerdotem, qui & tanto ministerio dignus valeat reperiri, & a venerandis Canonibus nullatenus respuatur. Qui dum fuerit postulatus, cum ſolennitate decreti omnium subscriptionibus roborati, & dilectionis tuae testimonio literarum ad nos ſacrandus occurrat. Commonentes etiam fraternitatem tuam, vt nullum de altera eligi permittas ecclesia, niſi forte inter clericos ipſius ciuitatis, in qua visitationis impendis officium, nullus ad episcopatum dignus, quod euenire non credimus, potuerit inueniri: prouiferus ante omnia, ne ad hoc cuiuslibet conuerſationis seu meriti laicæ personæ aspirare præſumant, & tu periculum ordinationis tuae, quod abſit, incurras.

EPISTOLA LXXXIX.

GREGORII PAPÆ I.

AD TADINATES.

De episcopo eligendo.

Gregorius clero, ordini & plebi Tadinati.

COGNOSCENTES ecclesiam vestrā diu ſacerdotali regimine deſtitutam, curæ nobis fuit eiusdem ecclesiæ visitationem fratri & coepiscopo noſtro Gaudioſo Eu-

EPISTOLARVM LIBER VII. 703

gubinæ ecclesiæ solenniter delegare. Cui dedimus in mandatis, vt nihil de prouectionibus clericorū, redditu, ornatu, ministeriisque a quoquam usurpari patiatur. Cuius vos assiduis adhortationibus conuenit obedire, & remoto strepitū, vno eodemque consensu talem vobis præficiendum expetere sacerdotem, qui & a venerandis Canonibus nulla discrepet ratione, & tanto ministerio dignus valeat reperiri. Qui dum fuerit postulatus, cum solennitate decreti omnium subscriptionibus roborati, & visitatoris pagina prosequente, ad nos veniat ordinandus: prouisuri ante omnia, ne cuiuslibet vitæ vel meriti laicam personam præsumatis eligere. Et non solum ille ad episcopatus apicem nulla ratione prouehetur, verum etiam vos nullis intercessionibus veniam promererri posse cognoscite. Sed omnes quos ex vobis de laica persona aspirasse constiterit, ab officio & a communione alienos faciendos procul dubio noueritis.

EPISTOLA XC.

GREGORII PAPÆ I.

AD SEVERVM EPISCOPVM ANCONITANVM.

Visitationem iniungit Ausinæ ciuitatis.

Gregorius Seuero episcopo Anconitano.

POST QVAM ciuitas Ausina, Deo iuuante, recuperata est, atque a republica teneri dignoscitur, magna de ecclesia ipsa solicitude habenda est, maxime quia gloriосus filius noster Bahan magister militum a nobis pro hac re auxilium sperasse dignoscitur: atque ideo ad fraternitatem tuam præsentia curauimus scripta dirigere, vt eidem ecclesiæ ex more visitator accedas. Quam ita te conuenit exhibere, vt nihil de prouectionibus clericorum, &c.
ut supra, epistola LXXXVIII.

EPISTOLA XCI.

GREGORII PAPÆ I.

AD CLERVM AVSINÆ CIVITATIS.

De eligendo episcopo.

Gregorius clero, ordini & plebi Ausinæ cimitatis.

COGNOSCENTES ecclesiam vestram diu pastorali solicitudine destitutam, postquam ciuitatem vestram recuperatam, & in iure reipublicæ, auxiliante Domino, cognouimus restitutam; curæ nobis fuit ecclesiæ vestræ visitationem fratri & coepiscopo nostro Seuero Anchitanæ ciuitatis episcopo solemniter delegare. Cui etiam dedimus in mandatis, &c. ut supra epistola LXXXIX.

EPISTOLA XCII.

GREGORII PAPÆ I.

AD FORTVNATVM EPISCOPVM NEAPOLITANVM.

De abbatе instituendo & ordinando.

Gregorius Fortunato episcopo Neapolitano.

QVIA seruorum Dei pater, quem in Neapolitana ciuitate transmiseram, Deo, sicut ei placuit, disponente defunctus est; visum mihi est latorem præsentium Barbarianum monachum pro eorumdem monachorum gubernatione transmittere. Quem ad præsens præpositum esse decernimus, ut si eius vita tuæ fraternitati placuerit, hunc post aliquantum temporis eorum patrem debeas ordinare: sunt enim bona quæ in eo placent. Sed hoc est in illo vehemens vitium, quia valde sibi esse sapiens videtur. Ex qua radice quanti rami peccati valeant prodire, patenter agnoscitur. Tua itaque sanctitas circa eum instanter inuigilet, & si hunc & caustum in regimine, & humilem in suo sensu fieri cognoverit, tunc eum ad abbatis honorem, Deo auctore, perducat. Si vero minus in humilitate proficit, eius ordinationem differat, mihiique renuntiet.

EPI-

EPISTOLA XCIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD VICTOREM EPISCOPVM PANORMITANVM.

De ordinando sacerdote in monasterio Præcoritano.

Gregorius Victori episcopo Panormitano.

DE SIDERIVM quod ad religiosum propositum, & animarum salutem pertinere monstratur, sine aliqua, Deo auctore, est dilatione complendum. Et ideo quia monachorum congregatio quæ in monasterio Præcoritano consistit, pro sacrificiis Missarum solennibus peragendis presbyteri indigere probatur officio, atque de sua sibi congregatione in hoc ordine postulant consecrandum; fraternitatem vestram scriptis præsentibus adhortamur, ut eum quem sibi de congregatione sua vnanimes duxerint eligendum, in prædicto monasterio sine mora velexcuseatione aliqua presbyterum debeat ordinare, atque eum nec in ecclesia, nec in loco alio obseruare, sed illic iugiter permanere ex nostra quoque auctoritate constituat; quatenus & ille, dum alibi non fuerit occupatus, in officio suo assiduus possit & utilis inueniri, & congregatio quæ sibi eum postulat ordinari, quotiens necesse fuerit, ipso sacrificii solennitatem veneratione debita celebrante, valeat refoueri,

EPISTOLA XCIV.

GREGORII PAPÆ I.

AD BASILIVM.

De schismate Istricorum.

Gregorius Basilio.

MVLTVM cor nostrum vestræ magnitudini congaudet, quod sic vos studiosos in vestris actibus inuenimus, vt vobis & apud homines gloriam, & apud omnipotentem Deum præmia mercedis acquiratis. Inter alia igitur laudanda quæ agitis, qualiter vos contra Istricorum schisma pro unitate ecclesiæ amoris olim feroz accenderit, & multorum testificatione, & nostrorum modo plene relatione cognouimus. Vnde Redemptoris nostri

Concil. Tom. 13.

Vuu

misericordiam exoramus, vt sua vobis in omnibus gratia suffragetur, & effectu vos implere tribuat quod velle concessit. Quia ergo hac in re tanto commoda retributio-
nis accrescunt, quanto & studium laboris augetur, pa-
terna vos dilectione salutantes hortamur, vt opportuni-
tate occasionis inuenta efficaciam vestram exercere eni-
xius debeatis: atque id modis, quibus possibile fuerit, om-
ni studio agere contendatis, quatenus prædicabile desi-
derium vestrum de reuersione errantium adiuuante Do-
mino compleatis. Præsentium vero portitorem Casto-
rium chartularium nostrum, quem pro quibusdam illie
causis transmisimus, magnitudo vestra, vt bona sua mul-
tiplicet, suis in omnibus studeat solatiis adiuuare. Omnipotens Deus sua vos protectione cum filii & omni domo
vestra ab omni aduersitate tueatur atque custodiat, vo-
bisque & præsentis vita prosperitatem, & lætitiam futuræ
concedat.

EPISTOLA XCV.

GREGORII PAPÆ I.

AD MASTALONEM.

Laudat zelum eius iustum pro Domino.

Gregorius Mastaloni.

RESPONSALIVM nostrorum relatione comperimus, quod
pro amore unitatis ecclesiæ tantus vos diuini zeli ar-
dor accenderit, vt quoscumque valueritis non desinatis ad
sinum matris ecclesiæ reuocare, atque vt bonus fidelisque
famulus lucrum quotidie de accepto dono tuo Domino
& redemptori nostro cum summa mentis intentione fa-
cere non desistatis. Et quidem venientem ad nos vt po-
tuimus ex corporalis visus ostensione didicimus: bonum
vero quod ex diuina inspiratione in mentis tua caritate
manebat occultum, desiderabilius nunc operis attestatio-
ne cognoscimus. Vnde diuinæ misericordiæ gratias inef-
fabili laude reddentes, hortamur dilectionem tuam, at-
que quibus valemus admonitionibus confortamus, vt
quantum te acceptum talentum occultantis pœna pertur-
bat, tantū lucrum facientium, atque per hoc de cælestis re-
gni perceptione lætantium, dominicæ vocis imitatio te

desiderabiliter ad petenda corroboret. Scire te namque, dilectissime fili, conuenit, quod fructus huius quem apprehendisti studii, retributionis suæ non careat fine. Et ideo præpedientium te nulla, vel si est, debet contrarietas perturbare, quia quanto ex difficultate causæ bonum perfici Domino cooperante valuerit, tanto tibi erit & gloriosior retributionis spes. Excellentior namque nascitur ex desperatione victoria, quæcumque fuerit laboris nimii adepta sudoribus. Cognouimus etiam quod Theodosius filius noster tui sequax, bonique cooperator studii, pariter tecum in sollicitudine lucrandarum animarum solerter inuigilet. Cui omnipotentem Deum intercessione beati Petri apostolorum principis retributorem citius esse confidimus.